
Nr. 31-32. Toruń, dnia 22-go października 1927 r, Rok VII

Województwa Pomorskiego.
A d res R ed ak cji i A dm in istracji „D ziennika U rzędow ego**: P o m o rsk i U rząd W ojew ód zk i, T o ru * . 
P re n u m e ra ta  k w a rta ln a  3  z ło te . — C en a o g ło s z e d : w iersz  łam o w y  6 0  g r .

T R E Ś Ć :
R e i p o r i ^ d i i n i a  *

136. M :n. Spraw. ^ew nrłnnvch w sprawie obowiązkowego zgłaszania zachorowań na osłre zapalenie przednich rogów rdzenia.
137. Rady min&trów o zniesieniu obszaru dworskiego Rubinkowo w pcw.ecie toruńskim,

O b w i e s z c z e n i a  i K o m u n i k a t y .
138 Dotyczy ochrony jesiennej ryb gatunkowyoh
139. Dotyczy sprawozdań statystycznych
140. Dotyczy odszkodowań wypłacanych przez Rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki rodzinom Armji Amerykańskiej poległych 

w woj.il- światowej.
141. Plan spłaty 3  i pót proc pożyczki obłigacyjny z r. 1885 powiatu wejhcrowskiego.
142. Przetarg na dzierżawą na budowę domów dła urzędników celnych.
143 Konkurs na posadą praktykanta lekarskiego przy starostwie w Turct.
1 4 1  Publiczna pochwala.

Z a g a b i o n e  d o k u m e n t y .

ROZPORZĄDZENIA 
134. ROZPORZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 września 1927 r. 
w sprawie obowiązkowego zgłaszania zachorowań na ostre 
zapalenie przednich rogów rdzenia (Polycmyelitis acnta 

interior — ohoroba Heine Medina).
Na podstawie art. 4 ustawy z dni,a 25 lipca 1919 r. w 

przedmiocie zwalczania chorób zakaźnych oraz innych 
chorób, występujących nagminnie (Dz. U. ft. P. Nr. 67, pea. 
402) i § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 18 stycznia 1924 r. w przedmiocie rozdziału kompe 
tencji Ministra Zdrowia Publicznego (Dz. U. R. P. Nr. «, 
po z. 86) zarządzam co następuje:

§ 1. Przewidziany art. 3 ustawy z dnia 25 lipca 1919 r. 
w przedmiocie zwalczania chorób zakaźnych oraz innych 
chorób, występujących nagminnie (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 
402) obowiązek zgłaszania rozciąga się na przypadki ostre 
go zapalenia przednich rogów rdzenia (Polyomyelitis acu- 
ta anterior — choroba Heine-Medina).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i obowiązuje w ciągu sześciu miesięcy od dnia 
ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkcwski.

137. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 
z dnia 29 sierpnia 1927 r. o zniesieniu obszara dworskie­
go Rubinkowo w powiecie toruńskim, województwie po- 
morsklem i o utworzeniu z Jego terytorjum gminy wiej­
skiej pod nazwą Rubinkowo w tymże powiecie 1 wojewódz­

twie.
Na mocy § 2 poz. 3 pruskiej ordynacji dla gmin wiej­

skich siedmiu wschodnich prowincyi z dnia 3 lipca 1891 r 
(Zbiór ustaw pruskich str. 233) oraz na mocy art. 14 usta 
wy z dnia 23 czerwca 1921 r. o wprowadzeniu dekretów 
Ustaw sejmowych i rozporządzeń Rządu oraz o dalszem 
uzgodnieniu ustawodawstwa na obszarze b. dzielnicy pru­
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 511) postanawia się co na-( 
stępuje;

§ 1. Obszar dworski Rubinkowo w powiecie toruń­
skim, województwie pomorskiem, znosi się a z terytorjum 
jego tworzy się gminę wiejską pod nazwą Rubinkowo.

§ 21 Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza 
się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
aniem 1. października 1927 r.

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj SkładkowskJ.

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY.
138.

Przypominam moje rozporządzenie w sprawie ochro­
ny jesiennej ryb gatunkowych 1. dz, II. i 1067/26, ogłoszo­
ne w Dz. Urz. Wojew. Pom. nr. 34, poz. 215 z dnia 30. XII. 
1926 r.

Toruń, dnia 12. X. 1927.
L. dz. VII. G. 6940/27.

Za Wojewodę:
(—) Ceceniotwski.

139. Obwieszczenie.
W Dzienniku Ustaw Nr. 63 pod poz. 558 zostało ogło­

szone rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17. VI. 1927 r. 
o statystyce przemysłowej. W myśl tego rozporządzenia 
przedsiębiorstwa przemysłowe obowiązane są do przed­
kładania następujących sprawozdań statystycznych ;
1) wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe, które w roku 

sprawozdawczym zatrudniały chociażby przejściowe 
5-ciu lub więcej robotników, lub dla których wykupio 
no na rok sprawozdawczy świadectwa przemysłowe od
I do VII kategorji włącznie, winny przedkładać Główne­
mu Urzędowi Statystycznemu sprawozdania o statysty­
ce przemysłowej raz do roku. Termin składania spie 
wozdań o statystyce przemysłowej za rok 1926 ustalono 
na 15.  XI .  1927 r Kwestjonarjusze de sprawozdań o sta 
tysytce przemysłowej będą zainteresowane firmy otrzy­
mywać wprost od Głównego Urzędu Statystycznego,



€4

Skoro kwectjonarjusz nie nadejdzie, należy się o niego 
upomnieć we wspomnianym Urzędzie;

2) wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe, obliczone 
na 20 lub więcej robotników normalnego zatrudnienia, 
lub też specjalnie wyznaczone, winny składać miesrę 
czne sprawozdania o stanie zatrudnienia najpóźniej 
każdego 5 następnego miesiąca za miesiąc ubiegły 
(sprawozdawczy) Głównemu Urzędowi Statystycznemu 
oraz odpis Urzędowi Wojewódzkiemu (Wydział Prze­
mysłu i Handlu).-

Wykroczenia przeciwko przepisom rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 17. VI. 1927 (Dz. Ust. R. P. Nr. 63 
poz. 558) będą karane karą grzywny do 500 zWlub aresz­
tem do 1 miesiąca.

Toruń, dnia, 12. X. 1927.
Y A 5—4740/27.

Za Wojewodę 
(—) Inż. Celichowski.

140.
W sprawie odszkodowań wypłacanych przez Rząd Sta­

nów Zjednoczonych Ameryki rodzinom żołnierzy Armji 
Amerykańskiej poległych w wojnie światowej Minister­
stwo Spraw Zagranicznych podaje do wiadomości, że na, 
podstawie obowiązującego obecnie regulaminu Biura We 
taranów Stanów Zjednoczonych Ameryki podania osób, 
które były zależne materjalnie od poległych na w'ojnie, 
ewentualnie zmarłych z powodu wypadków podczas służ- 
Ły w wojsKu Stanów Zjednoczonych, mogą być przedkła­
dane Dyrekcji Biura Weteranów Stanów Zjednoczonych w 
Waszyngtonie jedynie przed upływem lat dziesięciu od 
daty śmierci danego żołnierza Zatem w r. 1928 ulegną 
przedawnieniu niezgłoszone pretensje tego rodzaju wypi- 
kle wskutek wypadków podczas wojny światowej.

O wypłatę odszkodowania wojennego mu^ą się ubie­
gać: żona, o ile nie wyszła za mąż ponownie, dzieci, mat­
ka, lub ojciec, pasieiby, nieślubne lub adoptowane dzieci 
poległego, ewentualnie zmarłego w związku ze służbą w 
wojsku Stanów Zjednoczonych

Wobec powyższego osoby zainteresowane, które do­
tychczas nie zgłosify swych pretensyj, winne w> interesie 
własnym zgłosić swa? podania bezpośrednio do:

„U. S. Weterans Bureau 
Washington, D. C “ 

lub też należycie ostemplowane do Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych.

Podanie wstępne może być w formie zwykłego listu, 
w języku polskim W podaniu należy wyszczególnić imię 
i nazwisko danego żołnierza, nazwę miejscowości w Sta­
nach Zjednoczonych Ameryki, z której wstąpił do służby 
w wojsku — o ile możliwe rodzaj broni i ewentualnie do­
kładny adres wojskowy.

Powyższe nie dotyczy spraw będących w toku załat­
wienia lub załatwionych.

141. Plan spłaty
31/! % pożyczki obligacyjnej z r. 1885 powiatu Wejherów-

skiego.
§ 1.

Zgodnie z rozporządzeniem Prezyaeuta Rzeczypospoli­
tej z dnia 27. grudiiia 1924 r. o przerar howaniu zobowią­
zań samorządowych oraz obiigącyj opartych na takich 
zobowiązaniach (Dz U R F N 115, poz. 1026) Wydział Po­
wiatowy Wejherowo postanowił przęrachować i spłacić w 
dniu 1. lipca 1927 r. nieumorzoną część 'î j .% pożyczki c*b 
Jigacyjnej powiatu Weiherowskiego z r. 1885, emitowanej 
w pierwotnej wysokości 420.000 mk

§ 2.
Przeracnofwaniu podlegają wszystkie obligacje niewy- 

losowane na sumę 110.800 mk. i wylosowane po 1913 r., a

nieprzedstawione do zapłaty na sumę 27.300 mk., razem na 
sumę 138.110 mk., znajdujące się w obiegu w naouępują- 
cych odcinkach:

IV. emisja Lit. A 76 sztuk po mk. 1000 — 76.000 mk.
B ós „ , „ 500 =  44.500

„ C 88 „ „ 200 =  1760C ,.
§ 3.

Obligacje wymienione w § 2 zostaną przerachowane 
zgodnie z § 2 rozporządzenia Prezydenta z dnia 14. maja 
1924 r. o przerachowaniu zobowiązań prywatno-prawnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 441) wedtug skali 1 zł.=0,8l mir. 
pa 15% sumy pierwrotnej.

Poszczególne więc odcinki zostaną przerachowane:
Lit. r a 1000 mk na 185,18 zł.

B a  500 ., ., 92,59 zł.
„ C a  200 .. ., 37,03 zł

8 *■
Przy spłacie kapitału długu zostaną wypłacono zale­

głe procenty od 1. lipca 1925 r. ao 1. lipca 1927 r. w wyao- 
kości 31/J% w stosunku rocznym, a mianowicie.

od obligacji Lit. A a 100u mk. =  12,96
„ B a  50ó ,. =  6,48
,, C a  2 0  „ =  2,59

§ 5.
Ogłoszenie o spłacie pozostałego kapitału długu na­

stąpi w .Monitorze Polskim'1, Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Pomorskiego, Orędowniku Urzędowym pawia 
tu wejherowskiego i Orędowniku Urzędoiyym powiatu
morskiego,

§ 6.
Wypłata za przedstawione obligacje łącznic z wypłatą 

procentów' będzie dokonywaną w Powiatowej Kasie Komu­
nalnej w Wejherowie.

§7.
Zgodnie z niniejszym planem zostaną spłacone obliga 

tje, których właściciele nie podpadają pod § 43 rozporzą 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14. ma ■ 
ja 1924 r. (Dz, U. R. P. Nr. 42, poz. 441)

Plan pizerachowania obligacyj stanowiących włam 
tiość obywateli niemieckich, austrjackich. węgierskich i 
rosyjskich, zgodnie z § 12 rozporządzenia Ministra SkarDU 
z dnia 18. sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 507) bę 
dzie ustalony po ogłoszeniu przez Pana Minw„ra Skaniu 
terminu rozpoczęcia konwersji tych obiigaey j.

§ 8 .
Koszta przeraehowania. nie będą liczone posiadaczom 

obligacyj.
§ 9.

Rozrachunek z tytułu spłaty kapitału długu, procen 
lćw i kosztów' przeraehowania od 3*/*% pożypzki obliga 
oyjnej 1886 r. z powiatem puckim (morskim), zostanie do­
konany na zasadach ustalonych w wyroku Sądu Admini­
stracyjnego z dnia 26. listopada 1889 r. drogą porozumie­
nia pomiędzy powiatami Wejherowskim i Puckim (Mor­
skim).

Weiherowo, dnia 2. marca 1927 r.
Wydziuł Powiatu wejherowskiego 

Strożyński. Lipski, Starosta. Dąbrowaki-

Na zasadzie § 4 rozporządzenia Prezydenta z dni* 27. 
grudnia 1924 r o przerachowaniu zob iwiązań związków 
samorządowych oraz obligacyj opartych na lakich zobo­
wiązaniach (Dz. TJ. R. P. Nr. 115, poz. 1026) zatwierdzam 
plan konwersji i spłaty 3l / ł %  pożyczki obligacyjnej powia 
tu wejherowskiego z roku 1885, przyjęty przez Sejmik Po­
wiatowy powiatu Wejherowskiego, uchwałą z dnia 30. li­
stopada 1926 r., w brzmieniu, na.danem mu uchwałą Wy­



85
działu Powiatowego powiatu Wejherówskiogo z dnia 2. 
marca 1927 r.

w. z. Ministra Skarbu 
(—) Grody ński,

Podsekretarz Stanu.

Zgodnie z uchwałą Sejmiku Powiatowego z dnia 30. łi- 
slopada 1926 r. podaje Wydział Powiatowy powyższy plan 
spłaty do ogólnej wiadomości i wyznacza jako termin 
spłaty obłigacyj i kuponóiw dzień 1. maja 1928 r. Wszyst­
kie osoby, które są obywatelami Państwa. Polskiego wzgl. 
W M. Gdańska i które posiadają obligacje wymienione w 
planie spłaty, wzywa się więc do przedłożenia obłigacyj i 
kuponów Wydziałowi Powiatowemu powiatu wejherow- 
skiego najpóźniej do dnia 1. m aja 1928 r. celem zrealizowa­
nia. Ogłoszenie niniejsze nie narusza praw, wynikają 
cych z § 801 kodeksu cywilnego z dnia 18 sierpnia 1896 r.

Wejherowo, dnia 11 października 1927 r.
L. 3385/27 r. W. P ~

Wydział Powiatowy powiatu wejherowrskiegc 
Lipski.

142. Przetarg.
Państwowy Urząd Budownictwa Naziemnego w No- 

wemmieście nad Drwęcą ogłasza publiczny przetarg ofer­
towy na pobudowę 10 domów na pięć rodzin dla urzędni­
ków celnych w następujących miejęowościaeh: 1) Komor­
niki, 2) Wilamowo, 3) Rumieniea. U Szczepankowo, 
5) Pcmierki, 6) Ziclkowc. 7) Rodzone, 8( Jamielnik, 
!)) Radomno, 10 Krotoszyny.

Wydane zostaną wszelkie prace łącznia z dostawą po­
trzebnego materjału.

Ubiegający się o wykonanie wyżej wymienionych bu­
dowli (każda budowla oddzielnie) otrzymać moga koszto­
rysy ofertowe w biurze Państwowego Urzędu Budownictwa 
Naziemnego w Nowemmieście nad Drwęcą, Rynek 7, za 
opłatą 5,00 zł. (pięć złotych).

Zamknięte i opieczętowane oferty z napisem: Oferta 
na budowę domu dla urzędników celnych w .... (podać na 
leży odnośną miejscowość) złożyć należy najpóźniej do 
ilnia 27. października b. r. do godziny 13-tej w  biurze Pań­
stwowego Urzędu Budownictwa Naziemnego w Nowem- 
mieście, w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert w obec­
ności interesentów.

Do oferty należy dołączyc kwit ze złożenia w kasie 
Skarbowej wadjum w wysokości \ % (jeden) od sumy ofer­
towej w papierach wartościowych lub w gotówce.

Nowemiasto, dnia 14 października 1927 r.
L. 673/27 r.

Państwowy Urząd Budownictwa Naziemnego 
N. Witta

143. Konkurs,
Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę praktykan­

ta lekarskiego przy Starostwie w Turce z poborami X st. 
sl. urzędników państwowych.

Podania o nadanie powyższej posady należycie udoku­
mentowane (metryka urodzenia, dowód obywatelstwa pol­
skiego, dyplom lekarski, dowód uprawnienia do wykony­
wania praktyki lekarskiej po myśli art 2 ustawy z dnia 2. 
M I. 1921 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 105 poz. 762), dowód zadość­
uczynienia obowiązkowi służby wojskowej i curriculum 
vilae) wnosić należy do dnia 30. listopada br. do Wydzia­
łu Prezydialnego Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie.

Pierwszeństwo w otrzymaniu powyższej posady będą 
mieli kandydaci, mogący wykazać się dłuższą praktyką 
lekarską.

Kandydaci, pozostający w służbie państwowej, winni 
podanie wnosić w przepisanej drodze służbowej.

Wojewoda: 
w z.

(Podpis nieczytelny;.

144. Publiczna pochwała.
Urzędnikowi kolejowemu Teodorowi Wrzosowi, zamie­

szkałemu w Tczewie przy ul. Kopernika 4, udzielam ni­
niejszem publicznej pochwały za to, te dnia 13. VII. b. r. z 
narażeniem własnego życia wyratował 15-letnią dziewczy­
nę od śn.iirci przez zatonięcie w Wiśle.

Toruń, dnia 12. października 1927 r.

I. B. 14432/27.
Wojewoda

Młodzianowski.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
Zgubiono legitymację urzędniczą na nazwisko Jan Ga­

jewski, nauczyciel z Bałdowa pow. Tczew, województwo 
Pomorskie Znalazcę uprasza się o oddanie.

Gajewski.

Zgubiłam legitymację urzędniczą Nr. 4455, na nazwi­
sko Jadwiga Bieńkowski, którą unieważniam.

Jadwiga Narczewska ur. Bieńkowska.

Unieważniam moją legitymację służbową, wystawio­
ną przez Kuratorjum Okr. S Pom., jako zgubioną. ,

Hubert Pawłowski, Grudziądz.

9

   |_______
Cwfonkutf Drukand RchofefeMf W  P»w4«h i ftrka w Trum U




